[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2025  г.                                                                                                                                          №   1131
город Красноуфимск

О внесении изменений в Приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа Красноуфимск от 26.02.2024 № 185 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции ФЗ от 05.04.2010 г. №40-ФЗ), Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ (ред. от 27.07.2010) «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»,  статьями 31, 48, 57 Устава  городского округа Красноуфимск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа Красноуфимск от 26.02.2024 № 185 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»:
         1.1. пункт 71 изложить в следующей редакции:

«71.  При отсутствии замечаний к представленной документации специалистом КМКУ «Служба единого заказчика», уполномоченным на предоставление муниципальной услуги, в течение 1 рабочего дня со дня регистрации заявления посредством телефонной связи, мессенджеров Telegram, Max, электронной почты осуществляется информирование заявителя о дате и времени проведения обследования зеленых насаждений.»
         1.2. пункт 72 изложить в следующей редакции:

«72. Уполномоченный на предоставление муниципальной услуги специалист КМКУ «Служба единого заказчика», информирующий заявителя, проставляет дату и время информирования заявителя, номер телефона или электронной почты, по которому производилось информирование, и фамилию лица, принявшего информацию, на оборотной стороне заявления.»

1.3. Пункт 18 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) Согласие заявителя муниципальной услуги  (физического или юридического лица) на обработку персональных данных. Согласие оформляется Заявление оформляется по форме согласно Приложения № 5 к настоящему Административному регламенту.

Форма представления документа – оригинал.».

1.4. К Приложению № 1 к постановлению Администрации городского округа Красноуфимск от 26.02.2024 № 185 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» дополнить Приложение № 5 по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на Первого заместителя Главы по городскому хозяйству Антипину Е.Н.
Временно исполняющий полномочия

главы городского округа Красноуфимск

                                Ю.С. Ладейщиков

Приложение № 1

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, субъект персональных данных: _______________________________________

____________________________________ (Ф.И.О. полностью), основной документ, удостоверяющий личность: _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________ (наименование, серия, номер, дата выдачи, выдавший орган), зарегистрированного(-ой) по адресу: ______________________________________________________________________, в лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае получения согласия от представителя субъекта персональных данных) _____________________________________________________________________________ (Ф.И.О. полностью), основной документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________________________________________________________________ (наименование, серия, номер, дата выдачи, выдавший орган), зарегистрированный(-ая) по адресу: ______________________________________________, ____________________ (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя), в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное согласие на обработку своих персональных данных ______________________________________________________________________________ (наименование или Ф.И.О., ИНН и (или) ОГРН (ОГРНИП) оператора) (далее - оператор), находящемуся по адресу: ____________________________________________________ (адрес оператора), с целью: _____________________________________________________ ___________________________________________(цель обработки персональных данных).

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие: фамилия, имя, отчество, гражданство, пол, возраст, дата и место рождения, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического проживания, идентификационный номер налогоплательщика, страховой номер индивидуального лицевого счета, номер телефона, адрес электронной почты, _________________________ (иные данные).

Разрешаю оператору производить автоматизированную, а также осуществляемую без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Лицо, осуществляющее обработку персональных данных по поручению оператора (если обработка будет поручена такому лицу): _____________________________ (наименование или Ф.И.О., ИНН и (или) ОГРН (ОГРНИП)), находящееся по адресу: _______________________ (адрес).
Согласие действует до "__"______ ____ г. Субъект персональных данных вправе отозвать настоящее согласие на обработку своих персональных данных, письменно уведомив об этом оператора.

Приложение: Доверенность представителя (иные документы, подтверждающие полномочия представителя) от "__"______ ____ г. N __ (если согласие подписывается представителем субъекта персональных данных).

Субъект персональных данных (представитель):

	_______________
	/___________________/

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

"__"________ ____ г.